​

            ​ Santa Maria, 30 de janeiro de 2026.

À(aos): Inscritos no processo seletivo para bolsista - PROINOVA

Assunto: Resultado final e convocação

Em atendimento ao Edital nº 3/2026 - Processo seletivo de bolsista para

atuar na Pró-Reitoria de Inovação e Empreendedorismo da UFSM

(PROINOVA/UFSM), torna-se público o resultado final do processo seletivo:

NOME PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
Sophia Dotto Pradella 9,83 1º

Lucas Davila de Marques 9,33 2º

Kéury Suzanne da Fontoura
Albernaz 8,83 3º

Luisa Silva Ferreira 8,50 4º

Ana Paula Souza da Silva 7,50 5º

Leonardo Martins Nunes 6,33 Não aprovado.

Alice Tainá Stankiewicz 4,67 Não aprovado.

Os selecionados serão convocados a iniciar as atividades pelo Núcleo de

Apoio Administrativo e Orçamentário (NAAO) por e-mail.

​ Demais dúvidas e informações poderão ser encaminhadas ao endereço

proinova.financeiro@ufsm.br.

Atenciosamente,

Daniel Pinheiro Bernardon,

Pró-Reitor da Pró-Reitoria de Inovação e Empreendedorismo.

mailto:proinova.financeiro@ufsm.br